
UBND TỈNH LẠNG SƠN 

SỞ Y TẾ 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc 
 

Số:         /QĐ-SYT Lạng Sơn, ngày       tháng 6 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tạm dừng hoạt động khám bệnh, chữa bệnh 

Đối với Phòng khám chuyên khoa Tai Mũi Họng  

thuộc phòng khám đa khoa Xứ Lạng  

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH LẠNG SƠN 

Căn cứ Luật khám bệnh, chữa bệnh ngày 23 tháng 11 năm 2009; 

Căn cứ Nghị định số 109/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ 

Quy định cấp chứng chỉ hành nghề đối với người hành nghề và cấp giấy phép 

hoạt động đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ Nghị định 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ Sửa 

đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc 

phạm vi quản lý của Bộ Y tế; 

Căn cứ Thông tư số 35/2013/TT-BYT ngày 30 tháng 10 năm 2013 của Bộ 

Y tế quy định về thu hồi chứng chỉ hành nghề, giấy phép hoạt động và đình chỉ 

hoạt động chuyên môn của người hành nghề, cơ sở khám bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ Quyết định số 13/2022/QĐ-UBND, ngày 27/5/2022 của Uỷ ban 

nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Lạng Sơn; 

Xét Công văn số  19.2023/CV-PKXL ngày 05/06/2023 của phòng khám đa 

khoa Xứ Lạng (thuộc Công ty cổ phần dược phẩm và trang thiết bị y tế Lạng 

Sơn) về việc xin  tạm dừng hoạt động phòng khám chuyên khoa Tai Mũi Họng; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y - Dược.   

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Tạm dừng hoạt động khám bệnh, chữa bệnh đối với phòng khám 

chuyên khoa Tai Mũi Họng thuộc phòng khám đa khoa Xứ Lạng (thuộc Công ty 

cổ phần dược phẩm và trang thiết bị y tế Lạng Sơn), địa chỉ: ngã tư Phai trần, 

thôn Hoàng Tân, xã Hoàng Đồng, thành phố Lạng Sơn, tỉnh Lạng Sơn. 

Người chịu trách nhiệm chuyên môn kỹ thuật: Bác sĩ Lương Đức Thành. 

Chứng chỉ hành nghề số: 000037/LS-CCHN;  ngày cấp: 09/5/2012; 

Nơi cấp: Sở Y tế Lạng Sơn; 

Điều 2. Lý do tạm dừng hoạt động: Cơ sở có Công văn xin tạm dừng 

hoạt động vì người phụ trách chuyên môn xin nghỉ việc (thời hạn 03 tháng từ 

03/6/2023 đến 03/9/2023). 



Điều 3. Cơ sở khám bệnh, chữa bệnh có tên tại Điều 1 dừng hoạt động 

khám bệnh, chữa bệnh kể từ ngày Quyết định được ban hành. Trước khi hoạt 

động trở lại, cơ sở phải báo cáo và được sự cho phép hoạt động của cơ quan 

có thẩm quyền. 

Điều 4. Các Ông (bà) Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng phòng 

Nghiệp vụ Y - Dược Sở Y tế, phòng khám đa khoa Xứ Lạng và phòng khám 

chuyên khoa có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố 

- VP HĐND & UBND các huyện, thành phố; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng chuyên môn SYT; 

- Trang thông tin điện tử SYT; 

- Lưu: VT, NVYD(NTH). 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Nguyễn Thế Toàn 


		2023-06-12T09:56:50+0700
	Nguyễn Thế Toàn


		2023-06-12T10:03:33+0700


		2023-06-12T10:03:33+0700


		2023-06-12T10:03:33+0700




